
Законодательное Собрание 
И р хут с tjp й»вй л а сти 

№ ПЗ ЮЗ у, а , 
щЖ-\ 

УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

9 апреля 2024 года № 156-уг 
Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области 
проекта закона Иркутской области «О признании утратившими 

силу отдельных законов Иркутской области, отдельных положений 
законов Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской 

области «О наделении органов местного самоуправления областным 
государственным полномочием по определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять j 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: I 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области, 
отдельных положений законов Иркутской области и о внесении изменений! в 
Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления 
областным государственным полномочием по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности» и внести его на рассмотрение 
Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Докладчиком определить полномочного представителя Губернатора 
Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области 
Р.В. Буянова. 

обзев 
(Законодательное Собрание 

Иркутской области 
ix. № 7- а / 

IДата - QJLJ3L.20 
i 0 (р листах. ынАЬкер/'Оу 

ibv; 0E/Mg^ 

4**£5> 


